
98  diário oficial Nº 34.658 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 637/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/748024
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 07 ½ (SETE E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARCELINA PINTO SANTOS,MATRICULA Nº 57196135 e JOÃO LOPES JU-
NIOR , MATRICULA Nº 5906606/1 que se deslocaram para CHAVES/AFUAR, 
no período de 01 à 08/08/2021, para realizar Apoio Técnico a Conferencia 
Municipal.
Classificação Orçamentária:
87.101- 08.422.1505.8402 F: 0139002241 253.896 339014
egistre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 634/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/821116
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 E ½ (UMA E MEIA) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM,Secretário de Estado, matricula5945555/
1,GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI,Assessor Especial
I,matricula5946562/2,,que se deslocarão ao município de CONCÓRDIA DO
PARÁ/PA,de 30/07 a 01/08/2021 com objetivo de participar de Reunião 
sobre os Programas de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda com 
a Gestão Municipal,WELLINGTON TADEU RAMOS MELO,Colaborador Even-
tual,CPF: 264.393.012-68,Conduzir veículo da SEASTER com o senhor Se-
cretário da SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101 - 08.244.1505.8863 0101006357/0101 234.191
339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 638/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/826836
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 E ½ ( TRÊS E meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
ANTONIA MACIETTY MACEDO FERREIRA, Conselheira Estadual, 
CPF:034.363.537 - 28 JOSÉ OCEAN NUNES RODRIGUES,CPF 482.084.422 
– 91, CONSELHEIRO ESTADUAL QUE IRÃO SE DESLOCAR AO MUNICIPIO 
DE BELTERRA/PA no PERIODO 15 a 18/08/2021, COM OBJETIVO de Reali-
zar Apoio Técnico a Conferencia Municipal de Bel terra/PA.
Classificação Orçamentária:
87.101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
03 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 687566
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 127/2020
PARTES: FASEPA E GABRIEL VINICIOS LEAL
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEM
ADMISSÃO: 03/08/2020
TERMINO: 02/08/2021
LUIZ CESLSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 687747

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 23/2021-GECON DE 03 DE AGOSTO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de Maio de 2021.
Considerando o despacho da DAF, no protocolo n° 2021/809075, de 
26/07/2021.
R E S O L V E:
 I - DESIGNAR o servidor DIRCEU DE CASTRO SANTOS Mat: 57189055/1, 
EM SUBSTITUIÇÃO ao servidor JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVALHO para atuar 
como fiscal do contrato 09/2021, firmado com a empresa APOLO COMER-
CIAL LTDA, CNPJ: 02.567.637/0001-90, a contar de 26/07/2021.
II – DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO NEVES PRADO Mat: 
54195796/1, EM SUBSTITUIÇÃO ao servidor JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVA-
LHO para atuar como fiscal do contrato 10/2021, firmado com a empresa 
GPM COMÉRCIO DE GÁS EPP-ME, CNPJ Nº 06.963.296/0001-22, a contar 
de 26/07/2021.
III - DESIGNAR a servidora FABIANE DA CRUZ BRANDÃO Mat: 5919175/1, EM 
SUBSTITUIÇÃO ao servidor JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVALHO para atuar como 
fiscal do contrato 11/2021, firmado com a empresa COMATEL COMÉRCIO DE 
MATERIAL LTDA CNPJ nº 04.510.069.0001-16, a contar de 26/07/2021.
IV - DESIGNAR o servidor MANOEL ROBERTO DAS MERCÊS MACHADO Mat: 
3229033/1, EM SUBSTITUIÇÃO ao servidor JOSÉ LUIZ ARRUDA CARVALHO para 
atuar como fiscal do contrato 31/2020, firmado com a empresa FREITAS GUI-
MARÃES & CIA LTDA CNPJ nº 04.895.405/0001 -96, a contar de 26/07/2021.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE, CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA

Protocolo: 687864
PORTARIA Nº 24/2021-GECON DE 03 DE AGOSTO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
Maio de 2021.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2021/808835, 
de 03/08/2021;
 R E S O L V E:
 I - DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO NEVES PRADO, matrícula 
54195796/1 para atuar como fiscal do contrato administrativo nº 21/2021, 
firmado com a empresa PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI, a 
contar de 03 de agosto de 2021;
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ CELSO DA SILVA/Presidente da FASEPA

Protocolo: 687868
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 341-DO DIA 03/08/2021
OBJETIVO: a fim de Participar de reunião técnica na DAS e, troca de expe-
riências com Unidades (Proc.833883/2021- Mem 362/2021)
SERVIDORA: LUCILÉIA CARDOSO CAVALCANTE
CARGO:PEDAGOGO  -  MATRICULA: 5918798/3
ORIGEM: MARABÁ/PA-DESTINO: BELEM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  04 A 07/08/2021 -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 688003
PORTARIA nº 342, de 03 de agosto de 2021.
Processo nº 837598/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiada no CSEF, conforme justificado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: DOM ELISEU/PA.
PERÍODO: 23/06/2021 a 25/06/2021. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: SILVIA  HEVELISE DOS SANTOS MELO, PSICÓLOGA, Matricula 
5681910/3, e PAULO ANDERSON CAMPELO LOBO, MOTORISTA, Matricula 5956506/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 688046
PORTARIA nº 340, de 02 de agosto de 2021.
Processo nº 831010/2021.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, em au-
diência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: ITUPIRANGA/PA.
PERÍODO: 28/07/2021 a 28/07/2021 – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LUCILEIA CARDOSO CAVALCANTE, PEDAGOGA, Matricula 
5918798/3, e DIOGENES PEREIRA DE SOUSA, MOTORISTA, Matricula 5956738/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 687917
PORTARIA nº 339, de 02 de agosto de 2021.
Processo nº 816149/2021.
OBJETIVO: Realizar capacitação e assessoramento técnico para elaboração do Plano 
Municipal de Atendimento Socioeducativo, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: STA MARIA e TRACUATEUA/PA.
PERÍODO: 09/08/2021 a 12/08/2021. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: MARIZA CALANDRINI MURIBECA, AG. ADMINISTRATIVO, 
Matricula 5661250/2, JANE GARETE SARAIVA TEIXEIRA, MONITORA, Ma-
tricula 54189614/1, e JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO, MOTORISTA, Matricula 
3215342/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 687909


